

Inviata a mezzo della funzione

"Invia Comunicazione" dell'area "Comunicazioni con i fornitori"

Alle Società Interessate

Prot. nr. 2021/3706394 del 11 novembre 2021

Oggetto: RdO nr. 2882591-Acquisto dei servizi di censimento, di analisi e di monitoraggio di materiali contenenti amianto nei luoghi di lavoro di Agenzia delle entrate-Riscossione e di presidio con incarico delle funzioni di Responsabile Amianto - Risposta alla richiesta di chiarimenti.

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti risposte, ai sensi dell'articolo 74, comma 4, del D.lgs.nr.50/2016:

(Domanda)

In relazione al requisito di capacità tecnica e professionale riferito all' esecuzione, nel triennio antecedente alla pubblicazione della gara, delle analisi di laboratorio secondo le metodiche analitiche previste (MOCF, SEM e FT-IR) per un importo minino di 40.000 €:1) si chiede conferma che, a comprova del requisito suddetto, sia possibile allegare contratti ed accordi dei servizi specifici svolti corredati dalle fatture quietanzate;2) si chiede conferma che sia possibile considerare l'importo di analisi in MOCF, SEM e FT-IR, eseguite all'interno di set analitici che comprendono la determinazione anche di altri parametri;3) si chiede conferma che siano

contemplati anche contratti ed accordi quadro iniziati antecedentemente al periodo richiesto e tuttora in essere;4) si chiede conferma che il periodo di riferimento sia, indifferentemente, o quello compreso tra il 02/11/2019 ed il 02/11/2021 oppure gli anni 01/01/2018 -31/12/2020.

(Risposta)

- 1.Nessun problema nell'allegare contratti ed accordi con le relative fatture;
- 2.Le analisi di laboratorio da noi richieste possono essere eseguite contestualmente ad altre. Resta inteso che l'Operatore Economico dovrà evidenziare, attraverso la trasmissione di dettagliata documentazione (fatture), l'importo delle analisi da noi richieste (MOCF, SEM e FT-IR) per il complessivo indicato nei documenti di gara.
- 3.Nulla osta sul fatto che i contratti possano essere stati stipulati antecedentemente il periodo richiesto. Rimane il vincolo che il requisito dovrà essere soddisfatto come indicato nei documenti di gara;
- 4.Come indicato nei documenti il periodo di riferimento è identificato nel "ultimo triennio antecedente alla pubblicazione (data) della procedura".

(Domanda)

Chiediamo la possibilità di poter partecipare in A.T.I alla procedura.

(Risposta)

Sì, come indicato al paragrafo n.5 delle Condizioni particolari di Rdo e di contratto.

(Domanda)

Si chiede chiarimento del requisito di cui al punto 2.5 dell'all. 4_Capitolato ("i laboratori dovranno rispondere a specifici programmi di controllo di qualità per le analisi di amianto nell'aria e in campioni massivi, con particolare riferimento a: Accreditamento in base alle norme ISO 17025 per la metodica utilizzata relativa a determinazione di amianto").In particolare si chiede se ai fini della partecipazione

alla presente procedura è sufficiente la qualifica del Laboratorio ad effettuare analisi sull'amianto, avendo superato i programmi di controllo qualità ed inseriti nella lista dei Laboratori qualificati ad effettuare analisi sull'amianto ai sensi del DM 14/05/1996 Ministero della Salute, così come acclarato dalla Conferenza Stato Regioni del 7 maggio 2015, da Voi richiamata.

(Risposta)

Come indicato nel Progetto Tecnico al paragrafo 10 "Soggetti Ammessi alla procedura acquisitiva e requisiti generali", lett b) punto II, il Laboratorio presso il quale saranno effettuate le analisi dovrà essere iscritto nella "Lista dei Laboratori" qualificati pubblicata sul sito del Ministro della Salute per almeno una delle metodiche richieste.

Distinti saluti

Il Responsabile del Procedimento

Valerio Saccucci

(Firmato digitalmente)